4

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» __________  2023 года

                              № ____
г. Тверь
О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 23.04.2021 № 445 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери»
Во исполнение Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановления администрации Тверской области от 28.09.2010 № 458-па «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области схем размещения нестационарных торговых объектов», постановления Администрации города Твери от 17.09.2014 № 1127 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг на территории города Твери», на основании заключения комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери от 22.12.2022, руководствуясь Уставом города Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 23.04.2021 № 445 (далее – Схема НТО), следующие изменения:

1.1. В таблице раздела 1 «Схема размещения киосков и павильонов» Схемы НТО:

а) строку 8 исключить;
б) строки 19, 33, 37, 45, 54, 85, 91, 109, 122, 125, 157, 202, 222, изложить в следующей редакции:

«

	19
	З
	ул.
	Горького, остановочный пункт «Речной вокзал» в направлении ул. Академика Туполева
	периодическая печать
	павильон
	3 года

	33
	З
	пр-т
	Комсомольский, у д. 2/26
	периодическая печать
	павильон
	3 года

	37
	З
	пос.
	Литвинки, у д. 32
	общественное питание (за исключением продажи пива и  алкогольной продукции)
	павильон
	3 года
	субъект малого и среднего предпринимательства

	45
	З
	шос.
	Петербургское, напротив д. 82/2
	периодическая печать
	павильон
	3 года

	54
	З
	шос.
	Петербургское, у д. 82/2
	периодическая печать
	павильон
	3 года

	85
	М
	бул.
	Гусева, у д. 18
	периодическая печать
	павильон
	3 года

	91
	М
	ул.
	Королева, у д. 5
	общественное питание (за исключением продажи пива и  алкогольной продукции)
	павильон
	3 года
	субъект малого и среднего предпринимательства

	109
	М
	ул.
	Орджоникидзе, у д. 48
	периодическая печать
	павильон
	3 года

	122
	М
	ул.
	Склизкова, у д. 70
	общественное питание (за исключением продажи пива и  алкогольной продукции)
	павильон
	3 года
	субъект малого и среднего предпринимательства

	125
	М
	ул.
	Фадеева, напротив д. 22
	общественное питание (за исключением продажи пива и  алкогольной продукции)
	павильон
	3 года
	субъект малого и среднего предпринимательства

	157
	П
	пр-т
	Калинина, у д. 13
	периодическая печать
	павильон
	3 года

	202
	Ц
	ул.
	Коминтерна, у д. 47/102
	периодическая печать
	павильон
	3 года

	222
	Ц
	пр-т
	Чайковского, у д. 44
	периодическая печать
	павильон
	3 года

»;

1.2. В таблице раздела 2 «Схема размещения мобильных объектов по оказанию услуг общественного питания (объекты развозной торговли)» Схемы НТО:

а) строку 23 изложить в следующей редакции:
«

	23
	М
	пос.
	Химинститута, у д. 28
	продовольственные товары
	автолавка
	3 года

»;
б) дополнить таблицу строками следующего содержания:

«

	43
	З
	ул.
	Академика Туполева (поворот на Сахаровское шос.)
	продовольственные товары
	автолавка
	3 года

	44
	 З
	ул.
	Шишкова, у д. 94
	продовольственные товары
	автолавка
	3 года

	45
	 З
	бул.
	Шмидта, у д. 38
	продовольственные товары
	автолавка
	3 года

»;
1.3. В таблице раздела 3 «Схема размещения торговых автоматов» Схемы НТО:
а) строку 2 исключить;
б) дополнить таблицу строками следующего содержания:
 «
	78
	П
	ул.
	Оснабрюкская, у д. 14
	питьевая вода
	торговый автомат
	3 года

	79
	П
	ул.
	Оснабрюкская, у д. 25 к.1
	питьевая вода
	торговый автомат
	3 года

»;

1.4. Таблицу раздела 5 «Схема размещения сезонных кафе при объектах общественного питания» Схемы НТО дополнить строками следующего содержания:

«
	68
	Ц
	ул.
	Новоторжская, у д. 2
	общественное питание
	сезонное кафе
	с 15 апреля по 30 сентября и с 1 октября по 14 апреля ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	69
	М
	ул.
	Можайского, у д. 52а
	общественное питание
	сезонное кафе
	с 15 апреля по 30 сентября и с 1 октября по 14 апреля ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

»;
1.5. Таблицу раздела 6 «Схема размещения сезонных объектов» Схемы НТО дополнить строкой следующего содержания:

«

	183
	П
	наб.
	Мигаловская
	продовольственные товары
	палатка
	1
	с 15 апреля по 31 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери

А.В. Огоньков